
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 188

Data del provvedimento 16/12/2019

Oggetto
ACQUISIZIONE  AL  PATRIMONIO  DELLA  S.D.S.  DI  BENI  MOBILI 
FUNZIONALI  ALL’ ATTIVITA’ DEI  CENTRI  SEMIRESIDENZIALI  PER 
ADULTI DISABILI A GESTIONE DIRETTA.

Contenuto

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Scandicci-Lastra a Signa

Resp. del procedimento Sandra Sticci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

• il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano 
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte 
del Comune di Fiesole;

• il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

• il Decreto del Presidente n.1 del 14 settembre 2019, che incarica il sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

• il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2019-2021, come approvato con
Delibera dell’Assemblea dei Soci 15/12/2018 n. 15;

• il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

PREMESSO che:
- con contratto stipulato in data 04.12.2013 rep. n. 79 è stato affidato l’ appalto per la gestione delle 

strutture residenziali e semiresidenziali per disabili della zona socio sanitaria fiorentina Nordovest –  
Lotto 1  alla G. Di Vittorio Soc. Coop con sede a Massa  Via del Cesarini 38,  C.F. 00194480455 per il  
periodo dal 01.01.2014 fino al 31.12.2016; 

- con contratto stipulato in data 10.12.2013 rep. n. 83 è stato affidato l’ appalto per la gestione delle 
strutture residenziali e semiresidenziali per disabili della zona socio sanitaria fiorentina Nordovest –  
Lotto Lotto 3  alla G. Di Vittorio Soc. Coop con sede a Massa  Via del Cesarini 38,  C.F. 00194480455 per  
il periodo dal 01.01.2014 fino al 31.12.2016; 

- con contratto stipulato in data 10.12.2013 rep. n. 83 è stato affidato l’ appalto per la gestione delle 
strutture residenziali e semiresidenziali per disabili della zona socio sanitaria fiorentina Nordovest –  
Lotto  2  alla  Ancora  Servizi  Società  Cooperativa  Sociale  con  sede  in  Bologna  Via  Masetti,5  C.F.  
05517820485 per il periodo dal 01.01.2014 fino al 31.12.2016;

TENUTO CONTO che l’art.2 dei suddetti contratti prevedeva la possibilità di un rinnovo della durata dell’appalto  
per 24 mesi   e pertanto la scadenza è stata prorogata  al 31.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto Direttore SdS n. 203 del 31.12.2018 con cui si è di proceduto alla proroga tecnica  di 6  
mesi ex art. 106 c.11 del Codice degli appalti per il  tempo necessario all’espletamento di una nuova procedura  
di gara prorogata poi per ulteriori 3 mesi e cioè fino al 31.10.2019;

CONSIDERATO  quindi  che  il  termine per  la  gestione  dei  Centri  Semiresidenziali  di  cui  al  Lotto  1  –  2  e  3  
dell’appalto è scaduto il 31.10.2019;

DATO ATTO che all’interno dell’offerta tecnica presentata in fase di gara dalle suddette Cooperative prevedeva 
tra le “migliorie” l’acquisto o la sostituzione di beni ed attrezzature a servizio dei Centri in;

VERIFICATO che le suddette cooperative hanno acquistato le seguenti attrezzature/arredi, funzionali all’attività 
svolta all’interno dei vari l Centri Semiresidenziali,  dei  quali si riportano anche gli estremi delle relative 
fatture:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

GESTORE 
CENTRO

LOTTO 
Gara FORNITORE FATTURA PRODOTTO VALORE 

€uro
% 

IVA

COSTO 
ACQUI-

STO €uro
Di Vittorio 1 C.V.T. di Montevarchi 298/2017 del 

24/02/2017
Kit LIM 2 Touch 78+VP 1.560,00 22 1.903,20

Di Vittorio 1 EFFE 2 SRL DI Sesto 
F.no

987/I del 
16/04/2019

Lavatrice CANDY 
cst360l-01

242,98 22 296,44

Di Vittorio 3 Ab Bini Andrea Sesto 
F.no

405 del 
31/07/2014

Materasso ignifugo 139,00 22 169,58

Di Vittorio 3 REHA DI EMPOLI 948/14 delL 
27/10/2014

Sollevatore elettrico 
max 200 Kg

950,00 22 1.159,00

Ancora 2 CHINESPORT SPA 1461575 del 
03/10/2014

Lettino Bobath s t 120 
idraul -  con spondine

1.504,00 22 1.834,88

Ancora 2 MONDOFFICE SRL 5/4960547 del 
22/09/2015

Portascope 108,82 22 132,76

Ancora 2 “ “ Sedia allegra nero con 
braccioli

59,48 22 72,56

Ancora 2 “ “ Scrivan. 160x80 bianco 105,40 22 128,59
Ancora 2 INGROS’S 85 del 

31/03/2014
6 Tavoli mensa 160x82-
x72h

1.038,00 22 1.266,36

Ancora 2 “ “ Tavolo acciaio inox 
160x80x85h

406,00 22 495,32

Ancora 2 “ “ 11 armadi spogliatoio 
in acciaio grigio con ri-
piano e divisorio spor-
co/pulito

1.628,00 22 1.986,16

Ancora 2 “ “ 2 Tavoli attività 160-
x82x72h

338,00 22 412,36

Ancora 2 “ “ Scrivan. 140x80x72h 
piano finitura faggio

190,00 22 231,80

Ancora 2 “ “ Sedia dattilo con brac-
cioli  Mod. Basic

102,00 22 124,44

Ancora 2 “ “ 2 Poltrone relax 1 po-
sto con braccioli

580,00 22 707,60

Ancora 2 “ “ Tavolo colore grigio 125,00 22 152,50
Ancora 2 UNIEURO SPA 17/52843ww 

del 
02/05/2017

Lavatrice A+6kg 800G 
eco time

203,93 22 248,79

VERIFICATO che il presente atto non comporta nessuna spesa a carico di questo Ente;

VISTO il positivo parere espresso dal responsabile del procedimento, dott.ssa Sandra Sticci, in merito alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento.

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Con le modalità previste dallo Statuto;

In  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1) DI ACQUISIRE nel patrimonio di questa  Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest le sotto elencate at-
trezzature/arredi  acquistate secondo quanto indicato nell’offerta tecnica allegata ai  contratti stipulati in 
data 04.12.2013 rep. 79 e 80 con la G. Di Vittorio Soc. Coop. Con sede in Massa relativi alla “gestione delle  

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

strutture residenziali e semiresidenziali per disabili della zona socio sanitaria fiorentina Nordovest – Lotto 1 
e 3” ed in data 10.12.2013 rep. n. 83 con la  Ancora Servizi Società Cooperativa Sociale con sede in Bologna 
Via Masetti n.5 relativo  alla “gestione delle strutture residenziali e semiresidenziali per disabili della zona 
socio sanitaria fiorentina Nordovest – Lotto 2”,   :

GESTORE 
CENTRO

LOTTO 
Gara FORNITORE FATTURA PRODOTTO VALORE 

€uro
% 

IVA

COSTO  AC-
QUISTO 

€uro
Di Vittorio 1 C.V.T. di Montevarchi 298/2017 del 

24/02/2017
Kit LIM 2 Touch 
78+VP

1.560,00 22 1.903,20

Di Vittorio 1 EFFE 2 SRL DI Sesto 
F.no

987/I del 
16/04/2019

Lavatrice CANDY 
cst360l-01

242,98 22 296,44

Di Vittorio 3 Ab Bini Andrea Sesto 
F.no

405 del 
31/07/2014

Materasso ignifugo 139,00 22 169,58

Di Vittorio 3 REHA DI EMPOLI 948/14 delL 
27/10/2014

Sollevatore elettri-
co max 200 Kg

950,00 22 1.159,00

Ancora 2 CHINESPORT SPA 1461575 del 
03/10/2014

Lettino Bobath s t 
120 idraul -  con 
spondine

1.504,00 22 1.834,88

Ancora 2 MONDOFFICE SRL 5/4960547 
del 
22/09/2015

Portascope 108,82 22 132,76

Ancora 2 “ “ Sedia allegra nero 
con braccioli

59,48 22 72,56

Ancora 2 “ “ Scrivan. 160x80 
bianco

105,40 22 128,59

Ancora 2 INGROS’S 85 del 
31/03/2014

6 Tavoli mensa 
160x82x72h

1.038,00 22 1.266,36

Ancora 2 “ “ Tavolo acciaio inox 
160x80x85h

406,00 22 495,32

Ancora 2 “ “ 11 armadi spoglia-
toio in acciaio gri-
gio con ripiano e di-
visorio sporco/puli-
to

1.628,00 22 1.986,16

Ancora 2 “ “ 2 Tavoli attività 
160x82x72h

338,00 22 412,36

Ancora 2 “ “ Scrivan. 140x80-
x72h piano finitura 
faggio

190,00 22 231,80

Ancora 2 “ “ Sedia dattilo con 
braccioli  Mod. Ba-
sic

102,00 22 124,44

Ancora 2 “ “ 2 Poltrone relax 1 
posto con braccioli

580,00 22 707,60

Ancora 2 “ “ Tavolo colore grigio 125,00 22 152,50
Ancora 2 UNIEURO SPA 17/52843ww 

del 
02/05/2017

Lavatrice A+6kg 
800G eco time

203,93 22 248,79

2)DI DARE ATTO che i suddetti beni verranno inseriti nel patrimonio del Consorzio al valore attualizza-
to al 2019 tenuto conto delle quote di ammortamento a partire dalla data di acquisto del singolo bene 
e applicando le aliquote previste dalla legge;

3)DI DARE ATTO che il presente atto non comporta spesa per la SDS;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

4)DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ Ente dando 
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D.Lgs  n. 33/2013;

f.to IL DIRETTORE
(Dott. Franco Doni)

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

